

Motion till riksdagen 2012/13:A222

av Roger Haddad (FP)

Ekonomiska incitament för en snabbare integration

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en översyn av ekonomiska incitament för en snabbare integration.

Motivering

Sverige har en generös migrationspolitik. Människor som flyr krig och konflikter eller annan förföljelse har en möjlighet att söka asyl i Sverige, vilket är positivt. Sverige, liksom andra länder i Europa och världen, måste ta sitt solidariska ansvar så långt det går. För att upprätthålla legitimiteten för en generös migrationspolitik krävs parallellt att vi för en integrationspolitik som har som utgångspunkt att fokus ska vara på jobb och inte på bidrag. Alliansregeringens första steg i detta arbete genom införandet av etableringslagen är en viktig pusselbit. De aviserade justeringarna i budgetpropositionen för 2013 med tydligare krav och fokus på den enskildes ansvar är ytterligare viktiga steg. Men mer behövs. De ekonomiska incitamenten behöver förändras för att ytterligare signalera vikten av att snabbt komma i egen försörjning.

Riksdagen bör tillkänna till regeringen som sin mening att genomföra en översyn av samtliga transfereringar som riskerar att försena en snabbare övergång till studier eller arbete med en egen lön. En utredning bör återkomma till regeringen och riksdagen med förslag på hur integrationspolitiken ytterligare kan stimulera den enskilde att starta eget, etablera sig på arbetsmarknaden eller studera vidare. Regeringen bör i översynen exempelvis överväga en nedtrappning av de ekonomiska bidrag som den nyanlände får, men också överväga om ersättningarna ska ha en tidsbegränsning innan det ekonomiska ansvaret övergår till den enskilde. Sverige bör också jämföra med andra länder som har kortare transfereringar. En viktig del i regeringens ambition måste vara att förhindra inlåsnings effekter så att inte ekonomiska bidrag som

Fel! Okänt namn på

ersättning, bostadsbidrag, barnbidrag och vårdnadsbidrag indirekt eller direkt bidrar till att den enskilde riskerar fastna i integrationsprocessen redan från start istället för att snabbt ta de lediga jobb som förmedlas, exempelvis via Arbetsförmedlingen eller direkt via arbetsgivaren.

Stockholm den 26 september 2012

Roger Haddad (FP)